Правове стимулювання працівників у цей період відбувалося на державному рівні, але і мало місце також зародження колективно-договірного регулювання, тобто появи інституту колективного договору, що містив в собі норми-стимули для мотивації працівників на підприємствах.

Список літератури:

1. Декрет про 8-годинний робочий день: Постанова Ради народних комісарів РРФСР від 29 жовтня (11 листопада) 1917 р. [Електронний ресурс] // Режим доступу: <https://pbd.su/агитпечь/декрет-о-введении-восьмичасового-раб>.
2. Про страхування на випадок безробіття. Положення ВЦВК і РНК від 11 грудня 1917 р. // Декреты Советской власти. – Т.1. – М., 1957. – С. 201.
3. Канторович Я. А. Коллективный договор / Я.